
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:‌

خرمشهرهای امروز همین فضای 
مجازی است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
خطاب به جوانان گفت: در عصر غارت ملی 
جوامع توسط فرهنگ سلطه غرب باید در 
این میدان غلبه کنید؛ رویداد سراسری تولید 
محتوای دیجیتال بسیج مانند عملیات‌های 
دوران دفاع مقدس است؛ خرمشهرهای امروزی 
همین فضای مجازی است و شما باید فاتحان 

آن باشید.
سرلشکر حسین سامی در چهارمین رویداد 
سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج با 
گرامیداشت ایام دهه فجر گفت: برخی از 
لحظه‌های تاریخ، امتدادی ابدی دارند و نقطه 
نیستند؛ آن‌ها امتداد زنده از جریان حقیقت‌اند. 
مانند شب قدر که از هزار ماه برتری دارد. برخی از 
شخصیت‌های تاریخی هم متعلق به یک زمان و 
مکان نیستند و تاریخ نخواهد توانست بر سیمای 
درخشان آنها غبار کهنگی و فراموشی را بنشاند. 
یادآوری ایام‌الله اهمیت فراوانی دارد و امروز 
یعنی سالگرد بازگشت امام به میهن یکی از 

همان روزها است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: 
ما توانسته‌ایم بخشی از سختی‌ها، تلخی‌ها، 
افسردگی‌ها و ناکامی‌ها را ببینیم. ایران در 
جغرافیای سیاسی ابرقدرت‌ها در میان دو ستون 
با دو ابر قدرت غرب و شرق بود. ایران به دلیل 
قدرت نفتی و اقتصادی برتر قادر بود محوری 
برای اهداف سیاست‌های توسعه طلبانه آمریکا 
در جغرافیای سیاسی باشد. تعداد ۴۰ هزار 
مستشار در ایران آنچنان نفوذ کرده بودند که 
اوایل انقلاب هنگامی که می‌خواستند کشورمان 
را ترک کنند می‌گفتند به زودی باز خواهیم 
گشت و در تصورشان نبود که هرگز باز نخواهند 
گشت. سردار سامی بیان کرد: مدل جاذبه 
قدرت در آن زمان هسته و پیرامون بود و کسی 
نمی‌توانست از مدار هسته خارج شود. اما امام 
خمینی )ره( موازنه قوای جهانی را به چالش 
کشید و اعتبار ملی و مذهبی و عظمت اسلام را به 
ملت ما باز گرداند. این شکوه شکلی کاملًا موفق 
به خود گرفت و ایران در آستانه سیاسی جدید 
قرار گرفت که استقلال حقیقی ایران اسلامی را 
شکل داد. وی ادامه داد: انقلاب اسلامی سرآغاز 
حاکمیت اله و یک پدیده سیاسی شگفت‌انگیز 
پس از جنگ سرد بود با محوریت ایران و به 
اسم اسلام شکل گرفت. رهبری ژرف‌اندیشانه 
و حکیمانه و شجاعانه امام این را رقم زد. انقلاب 
اسلامی نقطه تلاقی ضلع‌های قدرت بود. انقلاب 
اسامی یک حفره غیرقابل‌ترمیم در حوزه 
سیاسی بود و نمی‌توانست نسبت به آن بی‌تفاوت 
باشد. تاکنون در این ۴۴ سال دنیای سلطه نظام 
استکباری تمام قدرت خود را بر رجعت تاریخ این 
کشور قرار داده است و نمی‌تواند بپذیرد که ایران 

یک قدرت بزرگ مستقل است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
افزود: در این میان، کودتای نظامی، تحرکات 
تجزیه‌طلبانه و دفاع مقدس که برای انتهای 
قرن بیستم طولانی‌ترین جنگ قرن بود و در 
یک سوی آن همه قدرت‌های جهان با هم آرایش 
جنگی گرفته بودند و حتی آمریکا و شوروی سابق 
که جزو قدرت‌های متخاصم یکدیگر بودند برای 
شکست انقلاب اسامی مانند تیغه‌های برنده 
قیچی هم‌افزایی داشتند. اروپا به طور کامل و 
اعراب مرتجع هم بخش بزرگی از این آرایش 
نظامی بودند اما ایران با ایمان کامل به خدا و 
توانایی خود ایستاد و توانست عظمت الهی را 
بر آن قدرت‌ها تحمیل کند. این هم پایان ماجرا 
نبود. جنگ با تغییر صحنه فرهنگی، علمی، 
فناوری، سیاسی و اقتصادی تغییر جغرافیا داد.

سردار سلامی عنوان کرد: آن‌ها دانشمندان ما را 
ترور کردند و می‌خواستند بگویند که نمی‌توان با 
مدل حاکمیت دینی در این جهان تمدن‌سازی 
کرد. نبرد بر سر اثبات و ابطال این نظریه بود. پس 
از رحلت امام، بیرق به دست جانشین جامع و 
صالح ایشان افتاد و بیش از سه دهه است که در 
بحران‌های جهانی سفینه نجات ملت ما است. 
ایشان اجازه ندادند که کشور در نبردهای جهانی 
از خاکریز اول عقب‌نشینی کند و به دست ایشان، 

جنگ فرهنگی و نرم کشور پاسخ داده شد.
وی یادآور شد: جوانان به میدان آمدند و از 
تحریم‌ها فرصت ساختند و الگوهای دوستی و 
دشمنی را باز تعریف کردند و از هویت ایرانی 
اسلامی ما دفاع کردند. دشمنان فتنه داعش را 
راه انداختند تا چهره‌ای خشن بسازند و تا حدی 
توانستند، اما تلاش‌های سپهبد سلیمانی و 
یارانش فرصتی ساخت تا در حیات جهانی اسلام 

تنفس کنیم.
منبع: ایرنا

گزارش
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

پنجشنبه 13 بهمن 1401  
سال سی‌ودوم | شماره 7007

2 فوریه 2023 | 11 رجب 1444

تحلیل
تحلیلی متفاوت از ارزیابی رسانه‌های غربی 

درباره روند جنگ اوکراین

همه چیز برای اوکراین خوب 
پیش نمی‌رود

تحویل تانک‌ها، سیستم‌های دفاع هوایی 
پیشرفته و بمب‌های زمین پرتاب با برد بلند 
ممکن است پاسخی به درخواست‌های شدید 
اوکراین باشند، اما بار جدیدی از مشکلات را 
نیز به همراه دارند. این تدارکات با عجله و فوری 
نشان می‌دهند که همه چیز در کی یف خوب 
پیش نمی‌رود و اوکراین بیش از هر زمان دیگری 
به شکست در جنگ با روسیه نزدیک شده است. 
تجهیزات درخواستی اوکراین جایگزین یک به 
یک با تجهیزات از دست رفته نیستند. هدف 
اصلی برای تحویل تدارکات به اوکراین تغییر 

روند جنگ به نفع آن کشور است.
دست کم یکی از تسلیحات پیش بینی شده 
یک سامانه موشکی زمین به زمین دوربرد 
۱۶۰ کیلومتری معروف به ATACMS جنگ را 
از اوکراین به خاک روسیه منتقل می‌کند. شکی 
نیست که قرار دادن این نوع سلاح در دست 
اوکراین منجر به جنگ بزرگتری در اروپا خواهد 
شد. روسیه تلاش خواهد کرد تا به مراکز ترانزیت 
این تجهیزات به احتمال زیاد لهستان حمله 
کند اگرچه اقدام تلافی جویانه می‌تواند شامل 
حملات به راه آهن و جاده‌های آلمان نیز باشد.

تصمیم ایالات متحده برای ارسال بمب‌های 
هسته‌ای ارتقا یافته به اروپا نیز روس‌ها را متقاعد 
خواهد کرد که جنگ هسته‌ای تاکتیکی ممکن 
است پاسخ ناتو در صورت فروپاشی اوکراین 
باشد. روسیه در مقایسه با ایالات متحده و ناتو 
دارای زرادخانه عظیمی از تسلیحات هسته‌ای 

تاکتیکی و استراتژیک است.
نیروهای اوکراین در حال عقب نشینی در منطقه 
دونباس هستند و در صورت ادامه عقب نشینی 
به زودی شهر استراتژیک باخموت را از دست 
خواهند داد. از نظر پنتاگون موج حملات قریب 
الوقوع روسیه امری حتمی می‌باشد و ایالات 
متحده از اوکراین خواسته است که آن منطقه 

را رها کند.
با این وجود، رهبران نظامی و سیاسی اوکراین 
نمی‌توانند عقب نشینی کنند، زیرا انجام این کار 
مرکز کشور را به روی ارتش روسیه باز می‌کند. 
چنین وضعیتی می‌تواند باعث افزایش دامنه 
اعتراضات در اوکراین شود و مردم آن کشور 
خواستار تغییرات سیاسی در اوکراین شوند 
امری که پیامدهای ناشناخته‌ای خواهد داشت.

با این وجود، اگر اوکراینی‌ها در کی یف به این 
درک برسند که دفاع اوکراین در حال فروپاشی 
است این ذهنیت باعث محافظت از زلنسکی 
و یاران اش نخواهد شد. علیرغم ادعای وجود 
دموکراسی در اوکراین آن کشور در واقع کشوری 
با ساختار سیاسی استبدادی است که راه ارسال 
اخبار واقعی را مسدود کرده و هرگونه مخالفتی 
را سرکوب می‌کند. با این وجود، در رسانه‌های 
اجتماعی پیام‌ها از هر طریقی ارسال می‌شوند 
و این موضوع باعث نگرانی زلنسکی و تیم اش 

شده است.
به نظر می‌رسد که ایالات متحده امیدوار است 
وضعیت میدان نبرد را از طریق سیستم‌های 
زرهی جدیدی که به اوکراین ارسال خواهد 
شد معکوس سازد. ایالات متحده فشار زیادی 
بر آلمان وارد کرده تا تانک‌های لئوپارد ۲ را 
تحویل داده و به لهستان اجازه دهد تا تانک‌های 
لئوپارد را که در اختیار دارد ارسال کند. لهستان 
دارای ۵۶۹ تانک است که ۳۹۸ تانک آن فعال 
می‌باشند. بخش عمده تانک‌های فعال ارتش 

لهستان از نوع لئوپارد ۲ هستند.
لهستان در حال برنامه ریزی برای جایگزینی 
تانک‌های لئوپارد با ۱۸۰ فروند تانک کره‌ای بلک 
پنتر کا -۲ است که ده فروند از آن در دسامبر 
۲۰۲۲ میلادی به آن کشور تحویل داده شد. 
تانک بلک پنتر یک تانک پیشرفته شبکه محور 
است. هیچ کس نمی‌داند تانک‌های لئوپارد تا چه 
اندازه در میدان نبرد مدرن مؤثر خواهند بود. 
در دسامبر ۲۰۱۶ میلادی تعداد زیادی تانک 
لئوپارد ۲ در نبرد بر سر منطقه الباب که آن زمان 
تحت کنترل داعش بود در نزدیکی حلب سوریه 
منهدم شدند. ایالات متحده به صراحت اعلام 
کرده که تانک آبرامز ام-۱ را به اوکراین تحویل 
نخواهد داد. این تانک اصلی نبرد ایالات متحده 
است که برای دفاع ناتو حیاتی می‌باشد. عدم 
تمایل امریکا برای ارسال تانک‌های آبرامز به 
اوکراین می‌تواند نمایانگر دیدگاه پنتاگون باشد 
مبنی بر آن که تانک آبرامز ام -۱ ممکن است در 
میدان نبرد مدرن علیه نیروهای روس عملکرد 
خوبی نداشته باشد چرا که روس‌ها کنترل بخش 
مهمی از حریم هوایی اوکراین را در اختیار دارند 
و این بدان معناست که امکان منهدم ساختن 
تانک‌ها از طریق حمله هوایی میسر است. از 
نظر روانی نابود شدن تانک‌های امریکایی توسط 
تسلیحات روسی پیامی منفی را در مورد توانایی 
امریکا به منظور حفظ امنیت در اروپا ارسال 
خواهد کرد. این موضوع قطعاً کشورهای حوزه 

بالتیک و آلمان را آزرده خاطر خواهد ساخت.
یکی از مشکلات این است که اخبار جنگ عمدتاً 
توسط پروپاگاندای حکومتی اوکراین تولید 
می‌شوند و به طور بی پایانی توسط رسانه‌های 
غربی به شکل طوطی وار تکرار شده‌اند. هر زمان 
که اطلاعات ضد و نقیضی وجود داشته باشد 
برای مثال، اشاره به تلفات بالای اوکراین و یا 
عقب رانده شدن کی یف رهبران غربی سکوت 
		               منبع: فرارو  می‌کنند.

آمریکا به همراه کشورهای اروپایی 
عضو برجام حداقل از یک ماه پیش، 
اجرای طرح موسوم به »پلن بی« یا طرح 
جایگزین برجام را آغاز کرده و در حال 
افزایش تدریجی فشارها علیه ایران 

هستند.
به گزارش فرارو، مذاکرات احیای توافق 
هسته‌ای یا همان برجام به بن بست 
رسیده و شانس احیای برجام در دو سال 
آینده به شدت پایین آمده است. تحولات 
هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که کاخ 
سفید به طور بی‌سروصدا به اجرای طرح 

جایگزین برجام روی آورده است.
قبل از ورود به بحث طرح جایگزین 
ابتدا باید دید که این طرح شامل چه 
چیزهایی می‌شود. معمولاً وقتی صحبت 
از طرح جایگزین برجام صحبت می‌شود، 
ذهن بسیاری از تحلیلگران به سرعت 
به سمت جنگ سوق پیدا می‌کند. اما 
جنگ همچنان یک سناریوی بعید 
است و جایگزین برجام ضرورتاً جنگ 

نظامی نیست.
طرح جایگزین دولت بایدن برای 
مدیریت پرونده برجام شامل افزایش 
تصاعدی فشارهای اقتصادی و 
دیپلماتیک و ایجاد اجماع منطقه‌ای 
و غربی علیه ایران می‌شود. فعلًا 
بحث مکانیسم ماشه مطرح نیست، 
اما در آینده اگر اوضاع متشنج شود، 
فعال‌سازی این مکانیسم هم دور 
از انتظار نیست. با این تعریف، طرح 
جایگزین برجام از چند هفته پیش وارد 
مرحله عملیاتی شده و بدون هیاهوی 
رسانه‌ای به پیش می‌رود. اما نشانه‌های 

اجرای این طرح چیست؟
بارزترین نشانه‌های اجرای پلن بی، 
تلاش بی‌سروصدای دولت بایدن برای 
محدود کردن تعاملات مالی ایران با 
امارات، عراق و ترکیه – خصوصاً ورود 
دلار- و نیز تحرک دوباره دولت بایدن 
برای محدود کردن فروش نفت ایران 

به چین است.
بیش از یک ماه پیش بانک فدرال رزرو 
نیویورک در اقدامی که عراقی‌ها را 
غافلگیر کرد، ضوابط سفت و سختی برای 
ورود دلار به عراق تعیین کرد. در حالی 
که قبلًا ورود دلار به بانک‌های عراقی 
ضوابط نسبتاً آسانی داشت، آمریکایی‌ها 
به طور غیرمنتظره درگاهی تعبیه 
کردند و فقط نقل و انتقالاتی را تأیید 
می‌کنند که مقصد آن مشخص باشد. 
این اقدام عماً ورود دلار به بانک‌های 
عراقی را به شدت محدود کرد و باعث 
تلاطمات ارزی در عراق شد. چرا که 
بسیاری از درخواست‌های ارائه شده 
توسط بانک‌های عراقی برای دریافت 
دلار از طرف آمریکا رد شد. بهانه آمریکا 
برای این کار جلوگیری از قاچاق دلار به 

ایران بود.

هنوز ماجرای دلار عراق فروکش نکرده 
بود که آمریکا یک مقام بلندپایه را به 
امارات فرستاد تا به اماراتی‌ها بابت آنچه 
عدم پایبندی به تحریم‌های مالی خوانده 
می‌شود، تذکر دهد. هنوز از جزئیات سفر 

این مقام خبری نیست. اما رویترز گفته 
که این سفر به اجرای تحریم‌های ایران 

مربوط است.
همزمان، راب مالی، نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران، یک هفته پیش اعلام کرد 
که آمریکا فشارها بر چین برای محدود 
کردن خرید نفت از ایران را بیشتر خواهد 
کرد. راب مالی در آخرین اظهار نظر در 
مورد ایران از »دیپلماسی« به طور عام با 
ایران دفاع کرد، ولی در عین حال تلویحاً 
تأیید کرد که دیپلماسی محدود به برجام 
نیست و اگر برجام دچار بن بست شده 
است، دیپلماسی ادامه پیدا خواهد کرد.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 
در مذاکرات وین، در یک گفتگوی 
مطبوعاتی اخیر گفته است که مذاکرات 
وین به بن بست رسیده و غربی‌ها دیگر 
اراده سیاسی برای احیای برجام ندارند. 

این اظهارات در شرایطی مطرح شد که 
طبق گزارش روزنامه فایننشال تایمز، 
اتحادیه اروپا، با حمایت فرانسه و آلمان، 
در حال بررسی حقوقی قرار دادن سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در فهرست 
گروه‌های تروریستی است، اقدامی که 
اگر انجام شود آخرین امیدها به احیای 

برجام را از بین خواهد برد.
فضای دیپلماسی بین ایران و غرب به 
دلیل مجموعه‌ای از تحولات منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای به سمت تنش‌زایی در 
حال حرکت است. در چنین فضایی، 
آمریکا وارد تب و تاب انتخاباتی شده 
و اروپا نیز در حال خروج از زمستان 
است. همچنین، در منطقه نیز اسرائیل 
درگیر تنش‌های مزمن داخلی شده 
و دولت افراطی نتانیاهو برای انحراف 
توجه‌ها از این وضعیت، سطح تنش‌ها 
را بالا برده است. در این میان، برجام از 
لیست اولویت‌های تقریباً اکثر طرف‌ها 
خارج شده و به موضوعی ثانوی تبدیل 
شده است. البته این بدان معنی نیست 
که دیگر بحث مدیریت تنش با ایران 
برای غربی‌ها اهمیت ندارد. بلکه به 
عکس، دولت بایدن به احتمال زیاد 
تلاش خواهد کرد که در عین افزایش 
تدریجی فشارها بر ایران از خروج تنش‌ها 

از کنترل جلوگیری کند.
به هر حال، پنجره احیای برجام که در دو 
سال گذشته باز بود، تقریباً بسته شده و 
به دلیل تحولات گوناگون اکنون برجام 
دیگر در اولویت کاخ سفید نیست. با 
این حال، در دو سال آینده همچنان 
شانس اندکی برای احیای این توافق 
وجود خواهد داشت. اما باید به یاد داشت 
که قاتل این توافق دوباره به صحنه 
بازگشته است و از آنجا که هرگونه توافق 
با ایران عامل تشدید اختلافات سیاسی 
در واشنگتن است، احتمالاً بایدن به 
مدیریت تنش‌ها بسنده کند و قید توافق 

را بزند.

 »ماشه« فعلاً نمی‌چکد
آیا طرح جایگزین برجامی آمریکا عملیاتی شده است؟

سرمقاله

ادامه از صفحه یک
 برای احیای توافق وجود ندارد. نکته دیگر که در پیام 
امریکا به ایران به واسطه قطر مشهود است مربوط به 
آزادسازی اموال بلوکه شده است. کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس علاوه‌بر میزبانی مذاکرات دوجانبه بین 
ایران و آمریکا اقدامات اثرگذاری نیز در موضوع 
آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران در کارنامه 
خود دارند. اگر اخبار آغاز مذاکرات برای آزادی‌سازی 
را در خاطر داشته باشیم و عبارتی که وزیرخارجه 
قطر درمورد محتوای پیغام آمریکا به کار برد و آن 
را غیرمستقیم مرتبط با برجام دانست توجه کنیم، 
می‌توانیم حدس بزنیم که پیام مذکور احتمالاً به همان 

موضوع آزادسازی‌ها نیز بازمی‌گردد.

پیام‌های متعارضی که آمریکا می‌فرستد
به نظر می‌رسد هدف نقشه راه جدید واشنگتن با 
همراهی متحدان اروپایی خود در تنگ کردن حلقه 
فشارهایشان، هل دادن تهران به شیب لغزنده از نفس 
افتادگی است. در این راستا باید توجه داشته باشیم 
که واشنگتن در روزهای اخیر پیام‌های متعارضی را 
به تهران داده است. برگزاری بزرگترین مانور نظامی 
مشترک با اسراییل، سفر رئیس »سی آی ای« و مشاور 
امنیت ملی دولت بایدن و نیز معاون وزارت خزانه داری 
امریکا به منطقه برای دادن هشدار به ناقضان تحریم 
ایران و سرانجام سفر »آنتونی بلینکتون« وزیر امور 
خارجه امریکا به مصر و اسراییل، همراهی پیدا و پنهان 
با اقدام‌های ایذایی اسراییل در داخل مرزهای ایران و 

نیز بیرون از آن، اعلام همراهی معنوی با معترضان 
داخلی و یا حتی شاید پرخاشگری‌های اخیرجمهوری 
آذربایجان، بخشی از پیام‌های واشنگتن را شامل 

می‌شود.
 رؤیایی که قطر در سر می‌پروراند

قطر از جمله کشورهایی بوده که در این مدت 
اقدام به انتقال پیام‌ها بین ایران و آمریکا درباره مذاکرات 
رفع تحریم‌ها کرده است. کما اینکه در ماههای گذشته 
و همزمان با ادامه اعتراضات در ایران، وزرای خارجه 
ایران و آمریکا بارها در گفت و گوهای تلفنی خود 
با مقامات قطری درخصوص راههای بازگشت به 
توافق رایزنی کردند. باید گفت قطر علیرغم اینکه 
رابطه خوبی با ایران دارد اما به خوبی می‌داند افزایش 
تنش‌ها در منطقه می‌تواند به امنیت این کشور در 
خلیج فارس مانند سایرین آسیب بزند و چشم اندازی را 

که قطر برای آینده توسعه خود ترسیم کرده مخدوش 
کند. اما نباید از این نکته غافل بود که قطر هرچند 
با پوست‌اندازی اقتصادی و سیاست خارجی به یک 
وزن قابل‌توجه دیپلماتیک در تحولات منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای دست پیدا کند تا جایی که نشست دوحه 
را بین ایران و آمریکا در تابستان سال جاری برگزار کرد، 
اما دوحه به تنهایی قدرت احیای برجام را ندارد، کما 
اینکه نشست قطر برای احیای برجام هم به شکست 
رسید. اکنون هم که شکاف و گسل بین تهران و غرب 
در همه مسائل به خصوص برجام به یک سطح بی‌سابقه 
رسیده است، قطر نمی‌تواند صرفاً با این سفر یک 
اقدام تمام‌کننده را در جهت ازسرگیری گفت‌وگوها 
و احیای برجام داشته باشد فقط این میانجیگری‌ها 
‌تلاش‌هایی است که از تصاعد تنش جلوگیری خواهد

 کرد.

قطر پیام آمریکا را به ایران رساند؛

بازگشت به مسیر دیپلماسی

news@ naslefarda.net
دریا وفایی/ گروه پارلمانی

سپاه پاسداران کشورمان توسط برخی از کشورها 
در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار گرفته‌است. 
اولین کشورهایی که سپاه را در لیست تروریستی 
خود قرار دادند بحرین و عربستان سعودی در اکتبر 
سال ۲۰۱۸ بودند. همچنین ایالات متحده در آوریل 
سال ۲۰۱۹ سپاه پاسداران را در فهرست گروه‌های 
تروریستی خود قرار داد. کانادا نیز در اکتبر همان 
سال سپاه پاسداران را پس از رأی‌گیری در پارلمان 
به فهرست گروه‌های تروریستی خود وارد کرد. در ۱۹ 
ژانویه ۲۰۲۳، نمایندگان پارلمان اروپا به قرار گرفتن 
سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی رأی مثبت دادند 
و اتحادیه اروپا سپاه پاسداران را یک گروه تروریستی 
شناخت. اما دلایل این حجم از عصبانیت چیست و 
تبعات آن چه خواهد بود؟ دراین باره با شهریار حیدری 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی به 

گفتگو نشستیم که درادامه می‌خوانید.
دلیل اینکه سپاه پاسداران در لیست 
تروریسم اتحادیه اروپا قرار گرفت 

چیست؟
واقعیت این است که سپاه درطول انقلاب همواره 
نقش مهمی درایجاد امنیت درمقابل با پدیده‌های ضد 

امنیتی داشته و از این جهت همواره مورد توجه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و اروپا بوده است. برخی از کشورهای 
عربی منطقه هم این شکل از حساسیت را نسبت به 
توانمندی سپاه پاسداران دارند. تجمیع ظرفیت این‌ها 
باعث شد که اتحادیه اروپا بعد از آمریکا به یک بهانه‌ای 
بالاخره سپاه را درلیست تحریم‌ها قرار دهد. اقدام بسیار 
زشت دیگری که این اتحادیه انجام داد، تروریست 
خواندن سپاه بود. ببینید، چون سپاه از بطن و متن 
مردم است لذا تروریست خواندنش به نوعی توهین 
به ملت ایران است. بنابراین یک اقدام غیرمتعارف 
درحوزه دیپلماسی انجام دادند. کشورهایی که مثلًا از 
دموکراسی و حقوق بشر دَم می‌زنند، وقتی یک بخشی 
از بدنه کشوری را تروریست می‌خوانند به هرحال 
برایشان تبعاتی دارد. قطعاً این یک کار اشتباهی بود که 
اتحادیه اروپا انجام داد. با این حال جای تعدیل هست 
و به نظرم اتحادیه اروپا باید راجع به این کارشان انقدر 
جسارت و توان داشته باشند که بپذیرند این موضع 
گیریشان درمقابل ملت ایران بود و مردم کشورمان 
واقعاً از این عملکرد اتحادیه اروپا ناراحت شدند. از این 
جهت به نظرم مجلس شورای اسلامی وظیفه مقابله 
به مثل دارد و در حال تهیه طرحی دراین رابطه است.

جزئیات طرح چیست؟
ارگان‌های نظامی کشورهای اتحادیه اروپا که به طرح 

تروریستی خواندن سپاه رأی دادند، متقابلًا از سوی 
پارلمان جمهوری اسامی به عنوان تروریسم اعلام 

می‌شوند.
بهترین واکنش درمواجه با این اقدام 

اتحادیه اروپا چه می‌تواند باشد؟
مقابله به مثل. آن‌ها گفتند سپاه تروریست است، 
مجلس هم می‌گوید بخش‌های نظامی و ارتش 
کشورهای اروپایی تروریست هستند. منتهی وزارت 
خارجه ما باید از ظرفیت‌های دیپلماسی هم استفاده 
کند یعنی درنهادهای بین المللی علیه پارلمان اروپا 

شاکی شود.
تبعات این اقدام بر روابط بین المللی 

ایران چه خواهد بود؟
حتماً تاثیرگذار است. وقتی اعلام می‌کنند سپاه 
پاسداران تروریسم هستند خب سپاه از مردم که جدا 
نیست و کار زشتی بود علیه ملت ایران و حاکمیت 
منتهی به بهانه سپاه این موضوع تنظیم شد. با این حال 
در روابط دیپلماسی ما بی تأثیر نیست. ممکن است 
درآینده بعضی از سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی 
مجبور باشد از سفارت به کنسولگری تقلیل پیدا کند.

 آقای امیرعبدللهیان در مصاحبه‌ای که 
بعد از نشست غیرعلنی که با مجلس 
داشتند احتمال خروج از Mpt را مطرح کردند، 

دراین خصوص هم صحبت بفرمائید.
طرف‌های ما دربرجام و مذاکرات بین المللی 
آمریکاست و اروپا، چین و روسیه هم هستند. اما محور 
همه تحریم‌ها و برخوردها این کشورها بودند. اساس 
تنظیم بسیاری از تحریم‌های تازه به ویژه از سوی آلمان 

و فرانسه و انگلیس بوده است.
 از این جهت درمذاکرات آینده برجام ما با چالشی 
مواجه هستیم و قطعاً نتیجه برجام طولانی‌تر 
می‌شود. ممکن است ایران اقداماتی هم درهمکاری 
با آژانس بین المللی و نهادهای بین المللی که 
با موضوع برجام ارتباط دارند، انجام بدهد. دوراز 
ذهن نیست اما قضاوت کردن هنوز زود است. آن 
یک حوزه تخصصی است و به تصمیمات سازمان 
انرژی اتمی مرتبط است و امیدوارم تصمیم درست 
و منطقی گرفته شود و اقدامات اروپا به نحوی نباشد 
‌که ایران سمت و سوی تعدیل روابط حتی با آژانس 

هم برود.
 و با این حساب وضعیت برجام چه 

می‌شود؟
با همه مسائلی که هست، برجام درحال مذاکره است 
و یک موضوع تخصصی و جدایِ از این مسائلی است 
که اتفاق افتاده، ولی خب این مسائل هم برتصمیمات 

برجام تاثیرگذار خواهد بود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

احتمالًا درآینده سفارتخانه‌های ایران به کنسولگری تقلیل یابند

پنجره احیای برجام که در 
دو سال گذشته باز بود، 

تقریباً بسته شده و به دلیل 
تحولات گوناگون اکنون 

برجام دیگر در اولویت کاخ 
سفید نیست 

ارزیابی مستمر عملکرد فرمانداران برای انتخابات ۱۴۰۲راه افزایش اعتماد عمومی نسبت به تصمیم گیران از نظر وزیر کشور
ایرنا: وزیر کشور گفت: مردم باید در جریان امور شهر قرار گیرند و شوراها فرایندی داشته باشند که به طور مرتب نظرات مردم را دریافت 
کنند؛ این مساله به افزایش اعتماد عمومی نسبت به تصمیم گیران منجر خواهد شد. احمد وحیدی در نشست شورای عالی استان‌ها با تاکید 
بر حمایت و تقویت جایگاه واقعی شوراها، گفت: شورای عالی استان‌ها می‌تواند بهترین مشاور در شناخت مسائل و در تصمیم‌گیری‌های 
صحیح باشد. وزیر کشور با بیان اینکه شوراها یک جریان نو در حکمرانی جمهوری اسلامی قلمداد می‌شوند، افزود: شوراها در همه سطوح، 
مظهر روشن مشارکت مردم در اداره امور خودشان هستند و مجموعه‌ای است که یکی از نمادهای مردم سالاری را به خود اختصاص 
می‌دهد. وی با اشاره به حضور دائمی اعضای شورا در بطن جامعه ادامه داد: ارتباط عمیق و وثیقی که شوراها با مردم دارند، زمینه ارتباط 

دائمی نظام با مردم را فراهم می‌سازد.

ایسنا: مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور با تاکید بر ارزیابی مستمر عملکرد فرمانداران، گفت: با توجه به در پیش بودن مقوله مهم 
انتخابات لازم است معاونان سیاسی با جدیت بیشتری عملکرد فرمانداران را مورد رصد و پایش قرار دهند.

عبداله مرادی گفت: با افزایش سرمایه اجتماعی، مشارکت آگاهانه و داوطلبانه مردم در انتخابات حاصل می‌شود. مدیرکل دفتر امور 
سیاسی وزارت کشور ادامه داد: نسبت کارها و عملکرد باید با حوزه سرمایه اجتماعی مشخص شود. از این رو، معاونان سیاسی می‌توانند از 
ظرفیت‌های احزاب استانی، گروه‌ها و تشکل‌های سیاسی در افزایش سرمایه اجتماعی بهره گیرند. مدیریت محیط عمومی استان از دیگر 
محورهای مورد اشاره مرادی در همایش امروز بود که یادآور شد: ریل گذاری صحیح گفت و گوی سیاسی در استان‌ها از سوی معاونان 

سیاسی استانداری‌ها یک ضرورت است و این مساله به صورت جدی در استان‌ها دنبال شود.


